
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лыжные гонки» спортсмену:  

1.1. Воронцову Ивану Юрьевичу, 1999 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «практическая стрельба» спортсмену: 

2.1. Дудареву Илье Аркадьевичу, 1966 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивная акробатика» следующим спортсменам:  

3.1. Воробьеву Матвею Андреевичу, 2005 г.р.; 

3.2. Грабосинскому Владиславу Владиславовичу, 2007 г.р.; 

3.3. Дьяковой Яне Сергеевне, 2005 г.р.; 

3.4. Куликовой Софии Михайловне, 2008 г.р.; 

3.5. Поповой Полине Евгеньевне, 2009 г.р.; 

3.6. Тюниной Ульяне Александровне, 2009 г.р.; 

3.7. Ушакову Савелию Ивановичу, 2005 г.р. 

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам:  

4.1. Галышкиной Марии Ильиничне, 2005 г.р.; 

4.2. Мезенцевой Ксении Дмитриевне, 2005 г.р.; 

4.3. Плотниковой Анастасии Ивановне, 2005 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «автомобильный спорт» следующим спортсменам: 

5.1. Виолентию Николаю Николаевичу, 2006 г.р.; 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48



 

  

2 

5.2. Поздееву Александру Викторовичу, 1993 г.р.; 

5.3. Тептину Данилу Вячеславовичу, 1987 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «баскетбол» следующим спортсменам: 

6.1. Бузвалину Руслану Юртаевичу, 2005 г.р.; 

6.2. Войтову Денису Алексеевичу, 2003 г.р.; 

6.3. Дульцеву Егору Алексеевичу, 2004 г.р.; 

6.4. Егорову Ивану Николаевичу, 2005 г.р.; 

6.5. Ионову Владиславу Александровичу, 2003 г.р.; 

6.6. Корякину Арсению Юрьевичу, 2004 г.р.; 

6.7. Михееву Дмитрию Константиновичу, 2004 г.р.; 

6.8. Плугареву Данилу Михайловичу, 2002 г.р.; 

6.9. Стафееву Михаилу Константиновичу, 2005 г.р.;   

6.10. Фирсову Глебу Сергеевичу, 2005 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «биатлон» спортсменке:  

7.1. Куприяновой Анастасии Евгеньевне, 2005 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «водно-моторный спорт» следующим спортсменам:  

8.1. Елисееву Алексею Александровичу, 1986 г.р.; 

8.2. Микаберидзе Степану Александровичу, 1980 г.р.; 

8.3. Смирнову Василию Владимировичу, 1980 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «дартс» спортсмену:  

9.1. Долбиеву Александру Викторовичу, 1992 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «плавание» следующим спортсменам:  

10.1. Кушевой Анастасии Егоровне, 2009 г.р.; 

10.2. Тестову Тимофею Александровичу, 2008 г.р.; 

10.3. Швец Валерии Геннадьевне, 2005 г.р.   

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» следующим спортсменам:  

11.1. Басалгину Александру Васильевичу, 1990 г.р.; 

11.2. Мальцеву Александру Сергеевичу, 1994 г.р.; 

11.3. Мехоношину Леониду Михайловичу, 1994 г.р.; 

11.4. Шадрину Степану Николаевичу, 2002 г.р. 

11.5. Шушарину Ивану Сергеевичу, 1998 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивная гимнастика» следующим спортсменкам: 

12.1. Зуевой Карине Александровне, 2006 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48



 

  

3 

12.2. Ивановой Ольге Антоновне, 2006 г.р.; 

12.3. Кайгер Елизавете Олеговне, 2006 г.р.; 

12.4. Хафизовой Софии Максимовне, 2006 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «триатлон» спортсмену: 

13.1. Чечкину Ивану Алексеевичу, 2007 г.р. 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам:  

14.1. Алексеевой Алине Эльвировне, 2009 г.р.; 

14.2. Андрюковой Анжелике Максимовне, 2008 г.р.; 

14.3. Вожаковой Арине Сергеевне, 2009 г.р.; 

14.4. Золотаревой Анастасии Сергеевне, 2009 г.р.; 

14.5. Ильиных Арине Витальевне, 2009 г.р.; 

14.6. Ильющенко Анастасии Сергеевне, 2010 г.р.; 

14.7. Касимовой Арине Сергеевне, 2008 г.р.; 

14.8. Кокшаровой Валерии Александровне, 2009 г.р.; 

14.9. Лоскутовой Марии Сергеевне, 2009 г.р.; 

14.10. Лялякиной Виктории Алексеевне, 2010 г.р.; 

14.11. Макаровой Дарье Александровне, 2010 г.р.; 

14.12. Маннаповой Анастасии Дамировне, 2009 г.р.; 

14.13. Миндияровой Александре Рустамовне, 2009 г.р.; 

14.14. Михалевой Кире Романовне, 2009 г.р.; 

14.15. Михеевой Софии Александровне, 2009 г.р.; 

14.16. Новиковой Дарье Игоревне, 2009 г.р.; 

14.17. Пермяковой Виктории Андреевне, 2010 г.р.; 

14.18. Просвиряковой Варваре Кирилловне, 2008 г.р.; 

14.19. Разенковой Анастасии Александровне, 2009 г.р.; 

14.20. Рогулиной Маргарите Алексеевне, 2008 г.р.; 

14.21. Северовой Надежде Александровне, 2009 г.р.; 

14.22. Смирновой Софье Владимировне, 2009 г.р.; 

14.23. Собко Милане Владимировне, 2010 г.р.; 

14.24. Тверитиновой Яне Александровне, 2009 г.р.; 

14.25. Теплых Милане Ивановне, 2010 г.р.; 

14.26. Тимиргалеевой Карине Азатовне, 2010 г.р.; 

14.27. Тюриной Диане Дмитриевне, 2008 г.р.; 

14.28. Фазлутдиновой Алине Альбертовне, 2010 г.р.; 

14.29. Фотиевой Еве Алексеевне, 2009 г.р.; 

14.30. Шепель Алисе Алексеевне, 2009 г.р.; 

14.31. Штоль Марии Николаевне, 2009 г.р.;  

14.32. Яговкиной Ульяне Ильиничне, 2009 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48



 

  

4 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «эстетическая гимнастика» спортсменке:  

15.1. Кобелевой Милане Витальевне, 2008 г.р. 

16. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«автомобильный спорт» спортсмену: 

16.1. Королеву Анатолию Валерьевичу, 1988 г.р. 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «бадминтон» 

спортсмену: 

17.1. Мансурову Олегу Саматовичу, 2009 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «баскетбол» 

следующим спортсменам: 

18.1. Вшивкову Сергею Владимировичу, 2006 г.р.; 

18.2. Головченко Григорию Романовичу, 2007 г.р.; 

18.3. Смирнову Степану Сергеевичу, 2006 г.р.; 

18.4. Толченицыну Денису Алексеевичу, 2006 г.р.; 

18.5. Федорову Дмитрию Дмитриевичу, 2006 г.р.; 

18.6. Фролову Андрею Алексеевичу, 2006 г.р.; 

18.7. Чернышеву Семёну Ивановичу, 2006 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «дартс» 

следующим спортсменам: 

19.1. Силкову Данилу Игоревичу, 2008 г.р.; 

19.2. Страшному Сергею Николаевичу, 1989 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание» 

следующим спортсменам: 

20.1. Анфилатову Севастьяну Денисовичу, 2009 г.р.; 

20.2. Вострокнутовой Василисе Александровне, 2008 г.р.; 

20.3. Демидову Семёну Валерьевичу, 2009 г.р.; 

20.4. Душейко Михаилу Антоновичу, 2008 г.р.; 

20.5. Зиннер Марку Александровичу, 2007 г.р.; 

20.6. Каринкину Игорю Петровичу, 2008 г.р.; 

20.7. Кононову Максиму Сергеевичу, 2006 г.р.; 

20.8. Коноплевой Желане Дмитриевне, 2009 г.р.; 

20.9. Коныгиной Кире Евгеньевне, 2009 г.р.; 

20.10. Мальцевой Таисии Алексеевне, 2008 г.р.; 

20.11. Машковцеву Дмитрию Александровичу, 2006 г.р.; 

20.12. Молчанову Савелию Алексеевичу, 2007 г.р.; 

20.13. Савлову Андрею Алексеевичу, 2008 г.р.; 

20.14. Терехиной Ирине Александровне, 2010 г.р.; 

20.15. Терехину Михаилу Александровичу, 2007 г.р.; 

20.16. Чугаевой Арине Сергеевне, 2010 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48



 

  

5 

20.17. Швец Варваре Геннадьевне, 2010 г.р.; 

20.18. Шестакову Матвею Андреевичу, 2007 г.р.; 

20.19. Шушпанниковой Александре Дмитриевне, 2008 г.р.; 

20.20. Щелгачеву Савелию Михайловичу, 2007 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«практическая стрельба» спортсмену: 

21.1. Галкину Юрию Аркадьевичу, 1962 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«радиоспорт» следующим спортсменам: 

22.1. Борисову Александру Николаевичу, 1949 г.р.; 

22.2. Сандракову Сергею Афанасьевичу, 1962 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рукопашный бой» спортсмену: 

23.1. Лукманову Ивану Александровичу, 2007 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивно-

прикладное собаководство» следующим спортсменкам: 

24.1. Артеговой Лилии Николаевне, 1976 г.р.; 

24.2. Билык Наталье Геннадьевне, 1974 г.р.; 

24.3. Малмыгиной Светлане Юрьевне, 1977 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

25.1. Быстровой Анастасии Алексеевне, 2009 г.р.; 

25.2. Варламовой Марии Дмитриевне, 2011 г.р.; 

25.3. Гавриловой Яне Константиновне, 2011 г.р.; 

25.4. Галиевой Аделине Эльмартовне, 2010 г.р.; 

25.5. Горбуновой Кире Максимовне, 2011 г.р.; 

25.6. Коновальчук Виктории Михайловне, 2009 г.р.; 

25.7. Кругловой Анастасии Олеговне, 2011 г.р.; 

25.8. Лискиной Маргарите Викторовне, 2009 г.р.; 

25.9. Лихорадовой Наталии Сергеевне, 2010 г.р.; 

25.10. Мерзляковой Софье Вячеславовне, 2010 г.р.; 

25.11. Мисюревой Эвелине Сергеевне, 2009 г.р.; 

25.12. Морозовой Дарье Александровне, 2010 г.р.; 

25.13. Нечаевой Милане Вадимовне, 2010 г.р.; 

25.14. Патраковой Полине Андреевне, 2010 г.р.; 

25.15. Семеновой Анжелике Алексеевне, 2010 г.р.; 

25.16. Хариной Веронике Андреевне, 2010 г.р.; 

25.17. Черновой Василине Сергеевне, 2011 г.р.; 

25.18. Чудиновой Василисе Игоревне, 2011 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48



 

  

6 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «футбол» 

следующим спортсменам:  

26.1. Каменских Данилу Ивановичу, 2005 г.р.; 

26.2. Конюхову Владимиру Викторовичу, 2005 г.р.; 

26.3. Чебану Кириллу Григорьевичу, 2006 г.р. 

27. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-606 от 26.12.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 23.12.2022 19:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6

